la pena impuesta a Francisco Antonio Loaiza Castaño, portador de la Cédula de Ciudadanía

No. 79336963.

ANTECEDENTES

La Audiencia Provincial Sección Segunda Valencia - España, mediante sentencia N°258/09

emitida el 28 de abril de 2009 condenó a Francisco Antonio Loaiza Castaño a la pena de

prisión de 9 años y 1 día, a multa de doce millones de euros (€12.000.000,00), y a la

inhabilitación absoluta por el mismo lapso de la pena, como responsable del delito contra

la salud pública (legislación española). En auto fechado el 04 de enero de 2011 la misma

autoridad redosificó la pena impuesta en aplicación a disposición más favorable,